ПРОТОКОЛ № 28

заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации СОЮЗа «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения: 16.07.2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения: 09:00

Присутствуют: председатель комиссии

- Евстигнеева Ирина Евгеньевна-

заместитель генерального директора

СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»

члены комиссии:

- Никонова Наталья Олеговнаглавный специалист СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

-Хайруллин Марат Нурислямович - главный специалист СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

- Писарева Ольга Михайловнаглавный специалист СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

- Ямпольская Наталья Васильевнаглавный специалист СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовнаглавный специалист СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

- Соколова Ольга Александровнаглавный специалист СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

Заседание открыла председатель Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество строителей» Евстигнеева И.Е.

Из 8 членов Контрольной комиссии – присутствуют 7. Кворум имеется.

Евстигнеева И.Е. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря заседания Никонову Н.О., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

- 1. Результаты проведения плановых проверок.
- 2. Результаты проведения внеплановых проверок.

Председатель Евстигнеева И.Е. предложила приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

1. Результаты проведения плановых проверок.

Слушали:

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Никонову Н.О., Хайруллина М.Н., Писареву О.М., Ямпольскую Н.В., Королевскую Т.С., которые доложили о результатах плановых проверок 17 организаций:

Вопрос № 1.1 повестки дня:

- представили документы в установленный срок без замечаний 11 организаций:

- 1. ООО «СПЕКТР», ИНН 6321357645 акт № 225-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 2. ООО «Таврида Электрик Самара», ИНН 6313004678 акт № 224-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 3. ООО «Эксперт-Проект», ИНН 6321221588 акт № 223-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 4. ООО «СК ГАрант», ИНН 6316207066 акт № 221-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 5. ООО «СК «Перспектива», ИНН 6312084487 акт № 220-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 6. ООО «РегионСтрой», ИНН 6381030027 акт № 218-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 7. ООО «ССК «РОСТ», ИНН 6316066873 акт № 217-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 8. ООО «Вектор 21», ИНН 6376062249 акт № 216-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 9. ООО «Паскаль», ИНН 6325051866 акт № 215-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 10. ООО «Агростроймонтаж-2», ИНН 6319713720 акт № 213-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 11. ООО «Строитель», ИНН 6374005774 акт № 212-1-Пл-19 от 15.07.2019г.

Формулировка решения по вопросу №1.1 повестки:

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:
- соответствуют требованиям стандартов, внутренних документов СРО и условиям членства в СРО; требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом регулировании:

- 1. ООО «СПЕКТР», ИНН 6321357645 акт № 225-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 2. ООО «Таврида Электрик Самара», ИНН 6313004678 акт № 224-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 3. ООО «Эксперт-Проект», ИНН 6321221588 акт № 223-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 4. ООО «СК ГАрант», ИНН 6316207066 акт № 221-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 5. ООО «СК «Перспектива», ИНН 6312084487 акт № 220-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 6. ООО «РегионСтрой», ИНН 6381030027 акт № 218-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 7. ООО «ССК «РОСТ», ИНН 6316066873 акт № 217-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 8. ООО «Вектор 21», ИНН 6376062249 акт № 216-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 9. OOO «Паскаль», ИНН 6325051866 акт № 215-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 10. ООО «Агростроймонтаж-2», ИНН 6319713720 акт № 213-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 11. ООО «Строитель», ИНН 6374005774 акт № 212-1-Пл-19 от 15.07.2019г.

Вопрос № 1.2 повестки дня:

- не представили документы в установленный срок 6 организаций:

- 1. ООО «ТехноСервис-Н», ИНН 6315594430 акт № 222-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 2. ООО «Сервисная Буровая Компания», ИНН 6381012941 акт № 219-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 3. AO «Самаранефтепродукт», ИНН 6317019121 акт № 214-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 4. ООО «Гарант-СК», ИНН 6321286730 акт № 116-3-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 5. ООО «ПКФ «СИМС», ИНН 6316023502 акт № 33-3-Пл-19 от 15.07.2019г.
- 6. ООО «Центр Стратегия», ИНН 6317081458 акт № 16-3-Пл-19 от 15.07.2019г.

Формулировка решения по вопросу №1.2 повестки:

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены требования стандартов, внутренних документов СРО и условия членства в СРО; требования законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом регулировании:
 - 1. ООО «ТехноСервис-Н», ИНН 6315594430 акт № 222-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
 - 2. ООО «Сервисная Буровая Компания», ИНН 6381012941 акт № 219-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
 - 3. AO «Самаранефтепродукт», ИНН 6317019121 акт № 214-1-Пл-19 от 15.07.2019г.
 - 4. ООО «Гарант-СК», ИНН 6321286730 акт № 116-3-Пл-19 от 15.07.2019г.
 - 5. ООО «ПКФ «СИМС», ИНН 6316023502 акт № 33-3-Пл-19 от 15.07.2019г.
 - 6. ООО «Центр Стратегия», ИНН 6317081458 акт № 16-3-Пл-19 от 15.07.2019г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для принятия решения.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

Слушали:

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Никонову Н.О., Хайруллина М.Н., Королевскую Т.С., Ямпольскую Н.В., которые доложили о результатах внеплановых проверок 6 организаций:

Вопрос № 2.1 повестки дня:

- о результатах проверки в связи с приёмом в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей» 3 кандидатов:

- 1. ООО «Стройреконструкция», ИНН 6330065455 акт № 91-1-П-19 от 16.07.2019г.
- 2. ООО ПСК «Пласт-Декор», ИНН 6318025287 акт № 92-1-П-19 от 16.07.2019г.
- 3. ООО «Энерго-Холдинг», ИНН 6316089221 акт № 94-1-П-19 от 16.07.2019г.

Формулировка решения по вопросу №2.1 повестки:

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Кандидаты в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

- 1. ООО «Стройреконструкция», ИНН 6330065455 акт № 91-1-П-19 от 16.07.2019г.
- 2. ООО ПСК «Пласт-Декор», ИНН 6318025287 акт № 92-1-П-19 от 16.07.2019г.

3. ООО «Энерго-Холдинг», ИНН 6316089221 - акт № 94-1-П-19 от 16.07.2019г.

соответствуют условиям членства в саморегулируемой организации. Направить материалы проверки на Совет СОЮЗа для принятия решения.

Вопрос № 2.2 повестки дня:

- о результатах соблюдения требований стандартов, внутренних документов и условий членства в СРО 3 организаций:
 - 1. ООО «Транснефть-ТСД», ИНН 6317099159— акт № 67-1-О-19 от 15.07.2019г.
 - 2. ООО «Стимул», ИНН 7326046300- акт № 68-1-О-19 от 15.07.2019г.
 - 3. ООО ПКК «ЭЛЕКТРОСЕРВИС», ИНН 6323033935— акт № 69-1-О-19 от 15.07.2019г.

Формулировка решения по вопросу №2.2 повестки:

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

- 1. ООО «Транснефть-ТСД», ИНН 6317099159— акт № 67-1-О-19 от 15.07.2019г.
- 2. ООО «Стимул», ИНН 7326046300– акт № 68-1-О-19 от 15.07.2019г.

соответствует предъявляемым требованиям.

Член СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО ПКК «ЭЛЕКТРОСЕРВИС», ИНН 6323033935— акт № 69-1-О-19 от 15.07.2019г.

не соответствует предъявляемым требованиям.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для принятия решения.

Итоги голосования: «За» - 7 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - не	et.
Решение принято единогласно.	

Председатель комиссии	ugbem	/Евстигнеева И.Е./
Секретарь заседания:	Thus-	/ Никонова Н.О./